
                            Månedsinfo for oktober 

Da var september over og vi har hatt en veldig fin måned sammen. Det 

har vært mange regnfulle dager, men vi har likevel kost oss ute.  

I september har vi holdt på med en del 

formingsaktiviteter. Vi har blant annet lagd 

slanger, edderkopper, holdt på med 

fingermaling og blad-trykk. 

Formingsaktiviteter slår aldri feil, 

barna trives godt med dette og 

viser stor interesse. Videre denne måneden har vi begynt med 

eksperimenter på fredager, hvor ukas 

ordensbarn får være med å hjelpe til. Det å ha 

eksperiment så langt sammen med barna har 

vært kjempe gøy, barna følger spent med og er 

aktiv med i refleksjon. Vi har også hatt en del 

musikk samlinger med instrumenter denne måneden og 

bevegelses sanger.  

Vi har begynt med ukas ordensbarn denne måneden, hvor ordensbarnet 

har ulike oppgaver de skal gjøre. Blant annet å dekke på bordet til lunsj, 

rydde av og hjelpe til med å kjære frukt. Ukas ordensbarn har også med 

seg koseapen Una Banana hjem. Una banana er Nordstjernas koseape, 

som skal få bli kjent med familien deres.  

Plan for Oktober: 

Vi kommer til å fortsette med formingsaktiviteter i oktober. Hvor vi blant 

annet kommer til å utforske ulike male-metoder. Vi vil også komme til å 

ha mer fokus på musikk og instrumenter. 

 

 

 



Gruppene: 

Med september har høsten kommet. Vi har merket det både på det 

skiftende været og på litt dalende temperaturer. Plutselig var det godt 

med en tynn lue, regnvotter og en fleece- eller ullgenser under regntøyet. 

Vi har vært noen ganger på stamplassen med begge gruppene, og har 

endelig kunnet begynne å tenne bål igjen. I den anledning har vi snakket 

mye om hva som er viktig å huske på når vi tenner bål og har åpne 

flammer i nærheten. Noen har erfaring med å oppholde seg rundt bålet; 

for andre er det helt nytt og ukjent.  

På åkeren er kornet tresket og vi har fått en ny stor plass å kunne leke 

regelleker og alle mulige slags rolleleker på. Vi finner de utroligste 

skattene ute på åkeren som fort blir rekvisitter i leken. 

Naturen som arena gir oss et dynamisk lekemiljø. Det endrer seg etter 

vær og føre, og skiftene mellom de ulike årstidene gir oss nye erfaringer 

og oppdagelser. Det har vært dager med gjørmete, glatt og vått føre. Det 

er også kaldere i luften, og disse dagene har barna kjent at det kan være 

lurt å bevege seg i aktiv lek for å holde seg varm. I tillegg har de erfart at 

stokker, røtter og steiner har blitt veldig glatte, og vi må tilpasse fart og 

aktivitet etter forholdene.  

Vi har lagt merke til at bladene har fått høstfarger, og de faller ned fra 

trærne. Insekter og småkryp har begynt å gjemme seg under blader, 

steiner og røtter. Vi har også sett fugler samle seg for å fly sørover. 

Blomstene som vokser ved åkeren har visnet, og nøtter faller ned fra 

trærne. Når vi er oppmerksomme og til stede, er det mange detaljer å 

legge merke til - opplevelser lagrer seg i minnet. 

Løvetennene hadde en tur til eplehagen i september. Der smakte vi på de 

sure eplene, og lekte rollelek en lang stund. Det er veldig fint å se 

samholdet og inkluderingen i leken når vi er ute på tur. Det er rom for 

langvarig lek og tid til å fordype seg. Vi voksne er tett på og som regel 

aktivt med i leken. 



 

Solsikkene har vært på tur til Gjettumstien, der de har hatt fokus på 

regelleker. «Haien kommer» og «Alle mine duer» er foreløpig favorittene. 

I tillegg har Solsikkene vært i Frognerparken og sett på alle statuene. De 

fikk være fotografer på turen og fanget «sin opplevelse» gjennom 

kameralinsen. De eldste barna har jo en stund vært veldig interessert i 

«alt som kryper og går», så det å kunne studere menneskekroppen på 

disse statuene var en videreføring av temaet og en interessant opplevelse.  

Pinnedyrene på loftet passer vi fortsatt godt på. De legger mange svarte 

små klumper i bunnen av terrariet, og vi er litt usikre på om det er bæsj 

eller om det faktisk er egg. Tiden vil vise, og imens så lager vi noen 

hypoteser       

I oktober fortsetter vi å fokusere på både pinnedyr og det som rører seg 

ute, og legger til rette for gode opplevelser og mye mestring ute på tur. 

Solsikkene begynner også å snakke om temaet «følelser» den neste 

måneden. 

Det blir foreldresamtaler for Solsikkene (med Merete) helt i starten av 

november. Liste med tider og mer info kommer. 

 

Løvetenner: Vi har hatt mange gode samlingsstunder på løvetanngruppa 

denne måneden. Vi har vært sammen både mandager og onsdager. 

Onsdager jobber vi med sosial kompetanse sammen. Vi har blant annet 

snakket om følelser, og lest om når Mille ble sint på vei til barnehagen. Vi 

har undret oss og snakket om hvordan vi kjenner det inne oss når vi er 

sinte. Flere beskrev dette som at hjertet dunket fort. Vi har også trukket 

«hjertevenn». Et barn blir trukket også skal resten av gruppen si noe 

hyggelig om denne personen. Vi jobber med å få disse komplimentene 

ned på et litt dypere nivå, foreløpig er det, utsagn som «fin genser», «fine 



sokker» og «fine klemmer». Noen av barna har nevnt «snill» eller «god 

venn», så vi er på vei i riktig retning.  

På løvetanngruppa har vi også begynt med en formingsaktivitet. Vi har 

skrevet ut barnas ansikter også har vi kuttet ut halv, så har de fått tegne 

og malt resten av seg selv mens de har sett seg litt i speilet og på resten 

av bildet som har blitt kuttet vekk. Bildene har blitt veldig kule og barna 

har fått litt mer bevissthet rundt at vi har forskjellig utseende alle 

sammen.  

Blåveiser: På blåveisgruppen har vi startet måneden med temaet 

samarbeid. Hvor vi først tok turen til eplehagen, der plukket vi epler som 

vi senere skulle bruke til å lage eplekake. Barna var aktivt med på 

epleplukkingen og var sammen om å plukke mest mulig epler. Når 

blåveisene møttes igjen på onsdag, startet vi prosessen med å lage 

eplekake. Blåveisene var flinke til å inkludere hverandre og samarbeidet 

godt. Vi bruker også bøkene om pinnsvin og kanin, dette er ti små 

vennebøker som berører hvert sitt tema innen sosial kompetanse: å 

samarbeide, å dele, å snakke om det, å vente på tur, å vise følelser, å spre 

glede, å lytte og bli enige, å si stopp, å si unnskyld, å roe seg ned. Vi 

avslutter alltid gruppene med frilek.  

Turdager: Blåveisene har vært på tur hver mandag, hvor vi har gått til 

eplehagen. På eplehagen har vi hatt en del frilek og barna koser seg. 

Barna viser stor glede når vi går på tur. Vi synger sanger, utforsker og 

undrer oss sammen med barna.  

 

 

 

 

 

 



VIKTIG INFORMASJON FOR OKTOBER: 

• Fredag 27.10 planleggingsdag- Barnehagen stengt 

• Vi starter med foreldresamtaler i begynnelsen av november 

 


